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一般社団法人　日本陸用内燃機関協会

（単位：円）

科　　　　目 令和7年度予算額 前年度予算額
前年度予算との

増　減

1 Ⅰ  一般正味財産増減の部

2 １．経常増減の部

3 (1) 経常収益

4 受取入会金 20,000 20,000 0

5 入会金 20,000 20,000 0

6 受取会費 90,616,331 94,997,757 ▲ 4,381,426

7 平等割会費 26,100,000 28,680,000 ▲ 2,580,000

8 生産割会費 53,872,331 58,109,757 ▲ 4,237,426

9 委員会会費 2,700,000 2,700,000 0

10 賛助会員会費 7,116,000 4,716,000 2,400,000

11 部会費 828,000 792,000 36,000

12 雑収益 4,670,000 1,278,000 ▲ 320,000

13 雑収益 4,670,000 1,278,000 ▲ 320,000

14 経常収益計 95,306,331 96,295,757 ▲ 989,426

15 (2) 経常費用

16 事業費 91,908,593 68,918,729 22,989,864

17 研究調査費 600,000 1,300,000 ▲ 700,000

18 一般会議費 1,612,800 1,955,000 ▲ 342,200

19 技術会議費 1,126,600 2,095,000 ▲ 968,400

20 国際会議費 4,000,000 0 4,000,000

21 旅費 2,992,500 2,362,500 630,000

22 交通費 718,200 718,200 0

23 図書費 453,295 453,295 0

24 印刷費 2,000,000 2,000,000 0

25 消耗品費 2,331,000 2,318,400 12,600

26 通信運搬費 510,300 456,750 53,550

27 負担金 26,481 26,000 481

28 役員報酬給料手当 4,567,858 4,567,858 0

29 報酬給料手当 21,631,747 22,845,479 ▲ 1,213,732

30 役員法定福利費 636,000 636,000 0

31 法定福利費 1,980,000 2,805,000 ▲ 825,000

32 一般福利厚生費 887,040 887,040 0

33 諸謝金 9,654,746 6,642,962 3,011,784

34 退職給付費 902,682 1,093,884 ▲ 191,202

35 常勤理事退任給付費 224,614 224,614 0

36 減価償却費 753,981 454,003 299,978

37 保守修繕費 1,071,000 1,449,000 ▲ 378,000

38 消耗什器備品費 63,000 63,000 0

39 火災保険料 12,915 86,310 ▲ 73,395

40 租税公課 63,000 2,041,200 ▲ 1,978,200

41 雑費 510,000 510,000 0

42 光熱水料費 787,500 724,500 63,000

43 賃借料 10,202,734 10,202,734 0

44 資産活用実施事業費 21,588,600 0 21,588,600

45 管理費 34,920,720 37,238,832 ▲ 2,318,112

46 一般会議費 1,790,000 1,574,000 216,000

47 旅費 1,757,500 1,387,500 370,000

48 交通費 421,800 421,800 0

49 図書費 66,705 66,705 0

50 印刷費 50,000 100,000 ▲ 50,000

51 消耗品費 1,369,000 1,361,600 7,400

52 通信運搬費 299,700 268,250 31,450

53 負担金 1,154,500 1,084,981 69,519

54 役員報酬給料手当 4,050,742 4,050,742 0

55 報酬給料手当 11,143,627 11,768,883 ▲ 625,256

56 退職給付費 465,018 563,516 ▲ 98,498

57 常勤理事退任給付費 199,186 199,186 0

58 役員法定福利費 564,000 564,000 0

59 法定福利費 1,020,000 1,445,000 ▲ 425,000

60 一般福利厚生費 520,960 520,960 0

61 光熱水料費 462,500 425,500 37,000

62 保守修繕費 629,000 851,000 ▲ 222,000

63 消耗什器備品費 37,000 37,000 0

64 火災保険料 7,585 50,690 ▲ 43,105

65 租税公課 37,000 1,198,800 ▲ 1,161,800

66 雑費 2,440,000 3,040,000 ▲ 600,000

67 事務所移転費 0 0 0

68 減価償却費 442,815 266,637 176,178

69 賃借料 5,992,082 5,992,082 0

70 経常費用計 126,829,313 106,157,561 20,671,752

71 評価損益等調整前当期経常増減額 ▲ 31,522,982 ▲ 9,861,804 ▲ 21,661,178

72 評価損益等計 0 0 0

73 当期経常増減額 ▲ 31,522,982 ▲ 9,861,804 ▲ 21,661,178

74 ２．経常外増減の部

75 (1) 経常外収益

76 経常外収益計 0 0 0

77 (2) 経常外費用 0

78 経常外費用計 0 0 0

79 当期経常外増減額 0 0 0

80 当期一般正味財産増減額 ▲ 31,522,982 ▲ 9,861,804 ▲ 21,661,178

81 一般正味財産期首残高 1,054,989,986 294,454,569 760,535,417

82 一般正味財産期末残高 1,023,467,004 284,592,765 738,874,239

83 Ⅱ  指定正味財産増減の部 0

84 当期指定正味財産増減額 0 0 0

85 指定正味財産期首残高 0 0 0

86 指定正味財産期末残高 0 0 0

87 Ⅲ  正味財産期末残高 1,023,467,004 284,592,765 738,874,239

令和７年度収支予算書(正味財産増減計算書)

令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで



一般社団法人　日本陸用内燃機関協会

（単位：円）

科　　　　目 令和7年度予算額 前年度予算額
前年度予算との

増　減
1 Ⅰ  事業活動収支の部
2 １．事業活動収入
3 入会金収入 20,000 20,000 0
4 入会金 20,000 20,000 0
5 会費収入 90,616,331 94,997,757 ▲ 4,381,426
6 平等割会費 26,100,000 28,680,000 ▲ 2,580,000
7 生産割会費 53,872,331 58,109,757 ▲ 4,237,426
8 委員会会費 2,700,000 2,700,000 0
9 賛助会員会費 7,116,000 4,716,000 2,400,000
10 部会費 828,000 792,000 36,000
11 雑収入 4,670,000 1,278,000 3,392,000
12 雑収入 4,670,000 1,278,000 3,392,000
13 事業活動収入計 95,306,331 96,295,757 ▲ 989,426
14 ２．事業活動支出
15 事業費支出 91,043,716 67,707,228 23,336,488
16 研究調査費 600,000 1,300,000 ▲ 700,000
17 一般会議費 1,612,800 1,955,000 ▲ 342,200
18 技術会議費 1,126,600 2,095,000 ▲ 968,400
19 国際会議費 4,000,000 0 4,000,000
20 旅費 2,992,500 2,362,500 630,000
21 交通費 718,200 718,200 0
22 図書費 453,295 453,295 0
23 印刷費 2,000,000 2,000,000 0
24 消耗品費 2,331,000 2,318,400 12,600
25 通信運搬費 510,300 456,750 53,550
26 負担金 26,481 26,000 481
27 役員報酬給料手当 4,567,858 4,567,858 0
28 報酬給料手当 21,631,747 22,845,479 ▲ 1,213,732
29 役員法定福利費 636,000 636,000 0
30 法定福利費 1,980,000 2,805,000 ▲ 825,000
31 一般福利厚生費 887,040 887,040 0
32 諸謝金 9,654,746 6,642,962 3,011,784
33 退職金 1,016,400 561,000 455,400
34 保守修繕費 1,071,000 1,449,000 ▲ 378,000
35 消耗什器備品費 63,000 63,000 0
36 火災保険料 12,915 86,310 ▲ 73,395
37 租税公課 63,000 2,041,200 ▲ 1,978,200
38 雑費 510,000 510,000 0
39 光熱水料費 787,500 724,500 63,000
40 賃借料 10,202,734 10,202,734 0
41 資産活用実施事業費 21,588,600 0 21,588,600
42 管理費支出 34,337,301 36,498,493 ▲ 2,161,192
43 一般会議費 1,790,000 1,574,000 216,000
44 旅費 1,757,500 1,387,500 370,000
45 交通費 421,800 421,800 0
46 図書費 66,705 66,705 0
47 印刷費 50,000 100,000 ▲ 50,000
48 消耗品費 1,369,000 1,361,600 7,400
49 通信運搬費 299,700 268,250 31,450
50 負担金 1,154,500 1,084,981 69,519
51 役員報酬給料手当 4,050,742 4,050,742 0
52 報酬給料手当 11,143,627 11,768,883 ▲ 625,256
53 退職金 523,600 289,000 234,600
54 役員法定福利費 564,000 564,000 0
55 法定福利費 1,020,000 1,445,000 ▲ 425,000
56 一般福利厚生費 520,960 520,960 0
57 光熱水料費 462,500 425,500 37,000
58 保守修繕費 629,000 851,000 ▲ 222,000
59 消耗什器備品費 37,000 37,000 0
60 火災保険料 7,585 50,690 ▲ 43,105
61 租税公課 37,000 1,198,800 ▲ 1,161,800
62 雑費 2,440,000 3,040,000 ▲ 600,000
63 賃借料 5,992,082 5,992,082 0
64 事務所移転費 0 0 0
65 事業活動支出計 125,381,017 104,205,721 21,175,296
66 事業活動収支差額 ▲ 30,074,686 ▲ 7,909,964 ▲ 22,164,722
67 Ⅱ  投資活動収支の部
68 １．投資活動収入
69 特定資産取崩収入 0 38,681,249 ▲ 38,681,249
70 協会建屋建設特別引当預金取崩収入 0 0 0
71 減価償却引当預金取崩収入 0 37,831,249 ▲ 37,831,249
72 退職給付引当預金取崩収入 0 850,000 ▲ 850,000
73 固定資産売却収入 0
74 土地建物売却収入 0
75 投資活動収入計 0 38,681,249 ▲ 38,681,249
76 ２．投資活動支出
77 特定資産取得支出 1,791,500 2,081,200 ▲ 289,700
78 退職給付引当預金支出 1,367,700 1,657,400 ▲ 289,700
79 常勤理事退任引当預金支出 423,800 423,800 0
80 固定資産取得支出
81 什器備品購入支出 0 0 0
82 固定資産除却支出
83 投資活動支出計 1,791,500 2,081,200 ▲ 289,700
84 投資活動収支差額 ▲ 1,791,500 36,600,049 ▲ 38,391,549
85 Ⅲ  財務活動収支の部
86 １．財務活動収入
87 財務活動収入計 0 0 0
88 ２．財務活動支出 0
89 財務活動支出計 0 0 0
90 財務活動収支差額 0 0 0
91 当期収支差額 ▲ 31,866,186 28,690,085 ▲ 60,556,271
92 前期繰越収支差額 1,029,267,870 201,817,823 827,450,047
93 次期繰越収支差額 997,401,684 230,507,908 766,893,776

令和７年度収支予算書

令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで



(単位：円）

調査資料収集 技術情報提供 環境保全 共通 小計 会員サービス 共通 小計

1 Ⅰ　一般正味財産増減の部

2 １．経常増減の部

3 （１）経常収益

4 受取入会金 0 0 0 0 0 0 0 0 20,000 0 20,000

5 入会金 0 0 0 0 0 0 20,000 20,000

6 受取会費 0 0 0 0 0 17,622,000 0 17,622,000 72,994,331 0 90,616,331

7 平等割会費 0 0 0 0 14,094,000 14,094,000 12,006,000 26,100,000

8 生産割会費 0 0 0 0 0 53,872,331 53,872,331

9 委員会会費 0 0 0 0 2,700,000 2,700,000 0 2,700,000

10 賛助会員会費 0 0 0 0 0 0 7,116,000 7,116,000

11 部会費 0 0 0 0 828,000 828,000 0 828,000

12 雑収益 0 920,000 0 0 920,000 0 0 0 3,750,000 0 4,670,000

13 受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0

14 雑収益 0 920,000 0 920,000 0 0 3,750,000 4,670,000

15 経常収益計 0 920,000 0 0 920,000 17,622,000 0 17,622,000 76,764,331 0 95,306,331
16 （２）経常費用

17 事業費 10,566,278 12,220,191 20,709,169 0 43,495,638 48,412,955 48,412,955 0 91,908,593

18 研究調査費 0 500,000 100,000 600,000 0 0 600,000

19 一般会議費 108,000 0 166,800 274,800 1,338,000 1,338,000 1,612,800

20 技術会議費 0 58,000 92,600 150,600 976,000 976,000 1,126,600

21 国際会議費 0 800,000 2,000,000 2,800,000 1,200,000 1,200,000 4,000,000

22 旅費 617,500 380,000 855,000 1,852,500 1,140,000 1,140,000 2,992,500

23 交通費 148,200 91,200 205,200 444,600 273,600 273,600 718,200

24 図書費 0 77,468 4,669 82,137 371,158 371,158 453,295

25 印刷費 0 2,000,000 0 2,000,000 0 0 2,000,000

26 消耗品費 481,000 296,000 666,000 1,443,000 888,000 888,000 2,331,000

27 通信運搬費 105,300 64,800 145,800 315,900 194,400 194,400 510,300

28 負担金 0 0 0 0 26,481 26,481 26,481

29 役員報酬給料手当 258,558 517,116 1,465,162 2,240,836 2,327,022 2,327,022 4,567,858

30 報酬給料手当 5,244,060 2,622,030 6,227,321 14,093,411 7,538,336 7,538,336 21,631,747

31 役員法定福利費 36,000 72,000 204,000 312,000 324,000 324,000 636,000

32 法定福利費 480,000 240,000 570,000 1,290,000 690,000 690,000 1,980,000

33 一般福利厚生費 183,040 112,640 253,440 549,120 337,920 337,920 887,040

34 退職給付費 218,832 109,416 259,863 588,111 314,571 314,571 902,682

35 常勤理事退任給付費 12,714 25,428 72,046 110,188 114,426 114,426 224,614

36 諸謝金 0 2,609,124 3,720,088 6,329,212 3,325,534 3,325,534 9,654,746

37 保守修繕費 221,000 136,000 306,000 663,000 408,000 408,000 1,071,000

38 消耗什器備品費 13,000 8,000 18,000 39,000 24,000 24,000 63,000

39 火災保険料 2,665 1,640 3,690 7,995 4,920 4,920 12,915

40 租税公課 13,000 8,000 18,000 39,000 24,000 24,000 63,000

41 雑費 0 0 0 0 510,000 510,000 510,000

42 光熱水料費 162,500 100,000 225,000 487,500 300,000 300,000 787,500

43 減価償却費 155,583 95,744 215,423 466,750 287,231 287,231 753,981

44 賃借料 2,105,326 1,295,585 2,915,067 6,315,978 3,886,756 3,886,756 10,202,734

45 資産活用事業費 0 0 0 0 21,588,600 21,588,600 21,588,600

46 管理費 34,920,720 0 34,920,720

47 研究調査費 0 0

48 一般会議費 1,790,000 1,790,000

49 技術会議費 0 0

50 旅費 1,757,500 1,757,500

51 交通費 421,800 421,800

52 図書費 66,705 66,705

53 印刷費 50,000 50,000

54 消耗品費 1,369,000 1,369,000

55 通信運搬費 299,700 299,700

56 負担金 1,154,500 1,154,500

57 役員報酬給料手当 4,050,742 4,050,742

58 報酬給料手当 11,143,627 11,143,627

59 # 役員法定福利費 564,000 564,000

60 法定福利費 1,020,000 1,020,000

61 一般福利厚生費 520,960 520,960

62 退職給付費 465,018 465,018

63 常勤理事退任給付費 199,186 199,186

64 諸謝金 0 0

65 保守修繕費 629,000 629,000

66 消耗什器備品費 37,000 37,000

67 火災保険料 7,585 7,585

68 租税公課 37,000 37,000

69 雑費 2,440,000 2,440,000

70 光熱水料費 462,500 462,500

71 賃借料 5,992,082 5,992,082

72 減価償却費 442,815 442,815

73 経常費用計 10,566,278 12,220,191 20,709,169 0 43,495,638 48,412,955 0 48,412,955 34,920,720 0 126,829,313

74 評価損益等調整前当期経常増減額 ▲ 10,566,278 ▲ 11,300,191 ▲ 20,709,169 0 ▲ 42,575,638 ▲ 30,790,955 0 ▲ 30,790,955 41,843,611 0 ▲ 31,522,982

75 基本財産評価損益等 0 0 0

76 特定資産評価損益等 0 0 0

77 投資有価証券評価損益等 0 0 0

78 評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

79 当期経常増減額 ▲ 10,566,278 ▲ 11,300,191 ▲ 20,709,169 0 ▲ 42,575,638 ▲ 30,790,955 0 ▲ 30,790,955 41,843,611 0 ▲ 31,522,982

80 ２．経常外増減の部

81 （１）経常外収益

82 中科目別記載 0 0 0

83 経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

84 （２）経常外費用

85 中科目別記載 0 0 0

86 経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

87 当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

88 他会計振替額 0 0 0

89 当期一般正味財産増減額 ▲ 10,566,278 ▲ 11,300,191 ▲ 20,709,169 0 ▲ 42,575,638 ▲ 30,790,955 0 ▲ 30,790,955 41,843,611 0 ▲ 31,522,982

法人コード A010694

法人名 一般社団法人　日本陸用内燃機関協会

科     目
実施事業等会計 その他会計

法人会計

【収支予算の事業別区分経理の内訳表】

令和 ７年 4月 1日から令和８年 3月31日まで

内部取引控除 合計
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